
ПОСТАНОВЛКБИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТИХОРЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от

г. Тихорецк

О создании муниципального казенного учреждения культуры

Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района
«Тихорецкий историко-краеведческий музей» путём изменении типа
существующего муниципального бюджетного учреждения культуры

Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района
«Тихорецкий историко-краеведческий музей»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», постановлением администрации Тихорецкого городского
поселения Тихорецкого района от 24 декабря 2010 года № 1988 «Об
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений Тихорецкого городского поселения Тихорецкого
района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Тихорецкого
городского поселения Тихорецкого района и внесения в них изменений»,
по стан о вля ю:

1.Создать муниципальное казенное учреждение

культуры Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Тихорецкий
историко-краеведческий музей» (далее — учреждение) путём изменения типа
существующего муниципального бюджетного учреждения культуры
Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Тихорецкий
историко-краеведческий музей».

2.Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры
Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Тихорецкий
историко-краеведческий музей» (прилагается).

З.Закрепить за учреждением на праве оперативного управления
имущество, находящееся по состоянию на 31 декабря 2015 года в оперативном
управлении муниципального бюджетного учреждения культуры Тихорецкого
городского поселения «Тихорецкий историко-краеведческий музей».

4.Определить, что функции и полномочия учредителя учреждения
осуществляет администрация Тихорецкого городского поселения Тихорецкого
района.



5.Сохранить основные цели деятельности, структуру и штатную
численность муниципального бюджетного учреждения культуры Тихорецкого
городского поселения Тихорецкого района «Тихорецкий историко-
краеведческий музей» для муниципального казенного учреждения культуры
Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Тихорецкий
историко-краеведческий музей».

6.Юридическому отделу администрации Тихорецкого городского
поселения Тихорецкого района (Наймушин) в течение 10 дней со дня
вступления в силу настоящего постановления внести соответствующие
изменения в трудовой договор с директором муниципального бюджетного
учреждения культуры Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района
«Тихорецкий историко-краеведческий музей» и его должностную инструкцию.

7.Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения
культуры Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Тихорецкий
историко-краеведческий музей» Неботову Инессу Ивановну выступить
заявителем при государственной регистрации изменений, внесенных в
учредительные документы учреждения.

8.Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
Тихорецкого  городского  поселения  Тихорецкого  района  «Тихорецкий
историко-краеведческий  музей»  (Неботова)  в  течение  30  дней  со  дня
вступления в силу настоящего постановления:

1)обеспечить государственную регистрацию изменений, внесенных в
учредительные документы учреждения в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации;

2)направить соответствующие уведомления кредиторам и дебиторам
учреждения об изменении типа учреждения;

3)обеспечить внесение изменений в трудовые договоры, трудовые
книжки, должностные инструкции работников учреждения;

4)провести иные организационные мероприятия, связанные с созданием
учреждения.

9.Общему отделу администрации Тихорецкого городского поселения
Тихорецкого района (Захарова-Володина) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Тихорецкого городского поселения
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

11.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Тихорецкого городского

поселения Тихорецкого района
С.А. Корякин


